
 

  

Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di Primo Grado “C. CAVOUR” 
CARLINO - MARANO LAGUNARE - MUZZANA DEL TURGNANO - PALAZZOLO DELLO STELLA - PRECENICCO 

Via Roma, 20 -  33056 PALAZZOLO DELLO STELLA (UD) 
Tel.  0431-58010   fax 0431-58319    

e-mail: udic81100e@istruzione.it   Posta Elettronica Certificata: udic81100e@pec.istruzione.it  sito web: http://icpalazzolo.edu.it 
cod. fisc. 92011660302 cod. min. UDIC81100E    cod. univoco ufficio UFHTJ4 

 

Prot  vedi segnatura                                                                   Palazzolo dello Stella, 04.08.2023  

Registro ordini 64/23                  CIG. Z403BD2A6E 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE 

Affidamento diretto sotto i 10.000 € fuori MEPA 

D.I. 129/2018 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale); 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con  l'approvazione  

del programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e 

l'impegno delle spese  ivi previste”; 

VISTA la determina a contrarre prot. 4094/VI2 del 06.07.2023 di indizione per l’indagine di 

mercato per l’acquisto del materiale di pulizia per le sedi dell’IC di Palazzolo dello Stella 

per l’a.s. 2023/24; 

PRESO ATTO che tra tutte le ditte interpellate ha presentato il preventivo, entro la scadenza stabilita 

per il  24.07.2023, la CANVASS srl e l’ADRIACLEAN srl; 

PRESO ATTO dell’esito finale della comparazione dei preventivi pervenuti che ha individuato come 

fornitore la ditta ADRIACLEAN srl; 

 

 

DETERMINA  

 

-  viene individuato come fornitore la ditta ADRIACLEAN srl di Amaro (UD); 
 

- L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisto del materiale di pulizia per le sedi 

dell’IC di Palazzolo dello Stella per l’a.s. 2023/24, in affidamento diretto di cui sopra è 

determinato in € 6865,85 (seimilaottocentosessantacinque/85euro) + IVA al 22% e € 417,29 

(quattrocentodiciasette/29euro) + iva al 5%. 

 

- La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività/Progetto A01 Funzionamento 

generale e decoro della Scuola (02-03-11 fondi comunali) che presenta un’adeguata e 

sufficiente disponibilità finanziaria. 

 

 

 Imponibile Iva totale 

Fondi Carlino 1003,31 220,72 1224,03 

20,70 1,04 21,74 

Fondi Marano 1710,46 376,31 2086,77 

200,29 10,01 210,30 

UDIC81100E - A614F41 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004405 - 04/08/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da RENATA FERRARESE

mailto:udic81100e@istruzione.it
mailto:udic81100e@pec.istruzione.it
http://icpalazzolo.gov.it/


Fondi Muzzana 1650,32 363,07 2013,39 

79,00 3,95 82,95 

Fondi Palazzolo 1574,55 346,39 1920,94 

69,00 3,46 72,46 

Fondi Precenicco 927,21 203,98 1131,19 

48,30 2,42 50,72 

Totale 7283,14 1531,35 8814,49 

 
 

 

Il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica debitamente controllata 

e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Renata FERRARESE 

UDIC81100E - A614F41 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004405 - 04/08/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da RENATA FERRARESE


		2023-08-07T14:21:34+0200
	RENATA FERRARESE




